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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „dostawę leków do Szpitala Powiatowego w 
Gryfinie sp. z o.o.” 

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t. jedn. z 2006 r. Dz. U. Nr 164, poz. 1163 z poźn. zm.) zwanej dalej pzp, 
Zamawiający w związku z wpłynięciem zapytań Wykonawcy do SIWZ w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „dostawę leków do Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie sp. z o.o.”, wyjaśnia i jednocześnie na mocy art. 38 ust. 4 pzp 
dokonuje poniższych modyfikacji: 
 
 
PYTANIE NR 1 
Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest 
tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go 
zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy 
nie wyceniać go wcale? 
 
ODPOWIEDŹ 
W przypadku braku produkcji danego leku (nie mającego innego leku równoważnego) 
zamawiający prosi o nie wycenianie danej pozycji z adnotacją „BRAK PRODUKCJI”. 
Jednocześnie Zamawiający prosi o umieszczenie przez Oferentów w ofercie przetargowej 
informacji od producenta, iż została zaprzestana produkcja danego leku. 
 
PYTANIE NR 2 
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 
międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia 
występującej postaci leku np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki; amp.-fiol.? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie może ustosunkować się do tego pytania, gdyż w pytaniu nie zostały 
określone pozycje których to zamiana miała dotyczyć (kaps – tabl, tabl – draż, amp –fiol, fiol 
– amp). Prosimy o ewentualne sprecyzowanie pytania w ustawowo przewidzianym czasie. 
 
PYTANIE NR 3 
W związku z zamiarem przystąpienia do organizowanego przez Państwa Szpital ww. 
przetargu nieograniczonego zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 
 
Dotyczy §3 pkt.3 
 
Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 3.3 mówiący o nie wstrzymywaniu dostaw                  
w razie zaległości płatniczych Zamawiającego.  
 



Zapis taki sprzeczny z art. 14 ustawy (art. 5, art. 3531, art. 552 kodeksu cywilnego). 
Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie 
wykonania zobowiązania Zamawiającego. Mianowicie, w przypadku braku zapłaty za 
dostarczoną część przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest nieprzerwanie 
realizować kolejne zamówienia, mimo, iż za poprzednie nie otrzymał zapłaty w umówionym 
terminie. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą 
realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego 
ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy 
wzajemnej przez Zamawiającego. Zastosowanie w praktyce treści  § 3 pkt 3. poważnie 
zagraża płynności finansowej Wykonawcy. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy § 3.3 mówiący o nie wstrzymywaniu dostaw                  
w razie zaległości płatniczych Zamawiającego, jako niezgodny z przepisami kodeksu 
cywilnego. 
 
PYTANIE NR 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączeniez pakietu nr 21 pozycji nr 1; 3 i 7 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z pakietu nr 21 pozycji 1, 3, 7. Jednocześnie  
z pozycji 1, 3, 7  tworzy nowy pakiet o numerze 21 A 
 
PYTANIE NR 5 
Czy w pakiecie nr 21 Zamawiający wymaga butelki stojącej z dwiema jednakowymi, 
niezależnymi portami nie wymagającymi dezynfekcji zapewniającej bezpieczną płynoterapię 
i rozpuszczanie leków?  
 
ODPOWIEDŹ 
Tak, zamawiający wymaga w pakiecie 21 dezynfekcji zapewniającej bezpieczną płynoterapię 
i rozpuszczanie leków. Zamawiający wymaga płynów infuzyjnych w butelce stojącej                  
z dwoma jednakowymi samouszczelniającymi się portami. 
 
PYTANIE NR 6 
Czy Zamawiający wyraża zgodę w par. 5 ust. 2 zmienić „kwoty określonej w & 1”, na 
„wartości nie zrealizowanej części umowy”.  
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PYTANIE NR 7 
Prosimy o podanie w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych                  
w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, 
ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ ( czy podać pełne ilości opakowań 
zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
 
ODPOWIEDŹ 
W przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną liczbę sztuk (tabletek, 
ampułek, kilogramów itp.) niż podana przez zamawiającego należy przeliczyć na ilość 
pełnych opakowań, zaokrąglając w górę, dającą sumaryczną wartość odpowiadającą 
potrzebom zamawiającego. Nie dotyczy pakietów 20, 21 
 
PYTANIE NR 8 
O jaki lek chodzi w pakiecie 22 poz. 35? 
 
ODPOWIEDŹ 
Phenylbutazone, Lidocaine hydrochloride 5amp/3ml (np. Butadion ). 
 
PYTANIE NR 9 
Czy w pakiecie 23 poz. 92 chodzi o 8 opakowań x 12 fiol., czy może o 8 fiolek? Tazocin 
konfekcjonowany jest w opakowaniu x 12 fiolek. 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiającemu chodzi o 8 pełnych opakowań konfekcjonowanych po 12 fiolek – co daję 
łączną liczbę fiolek – 96 sztuk. 
 


